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Зміни
до Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з 

Державною фіскальною службою України та Державною казначейською 
службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум 

бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
20 березня 2017 року за № 376/30244

1. У заголовку цього Порядку слова «Державною фіскальною службою» 
замінити словами «Державною податковою службою», слова «повернення сум» 
замінити словами «повернення суми».

2. У розділі I:
пункти 1, 2 викласти в такій редакції:
«1. Цей Порядок визначає механізм надання інформації ДПС та 

Казначейством для її оприлюднення на офіційному вебсайті Мінфіну та 
інформаційної взаємодії Мінфіну з ДПС та Казначейством у процесі формування 
Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на 
додану вартість (далі – Реєстр).

 2. У цьому Порядку термін «операційний день» вживається у такому 
значенні – це частина робочого дня, протягом якого приймаються електронні 
повідомлення для формування платіжних документів на переказ і за наявності 
технічної можливості здійснюється їх обробка, передача та виконання. 

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому кодексі 
України (далі – Кодекс), Законах України «Про електронні довірчі послуги» і 
«Про електронні документи та електронний документообіг».»; 

у пункті 5:
в абзаці другому слово «телекомунікаційної» замінити словом 

«комунікаційної»; 
в абзаці третьому слово «інформаційно-телекомунікаційними» замінити 

словом «інформаційно-комунікаційними»;
у пункті 6:
в абзаці першому слова «щодо електронного цифрового підпису» замінити 

словами «щодо електронних довірчих послуг»;
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в абзаці п’ятому слова «технологічного електронного цифрового підпису» 
замінити словами «кваліфікованого електронного підпису»;

у пункті 8 слова «, визначеного регламентом системи електронних платежів 
Національного банку України» виключити.

3. Абзац третій пункту 6 розділу ІІ викласти в такій редакції:
«ДПС за результатами опрацювання повідомлень, що містять неповні та/або 

некоректні платіжні реквізити, на наступний робочий день після отримання 
відповідно до Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на 
додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 28 січня 2016 року № 21, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 
29 січня 2016 року за № 159/28289, від платника податку заяви про повернення 
суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість або від особи, яку 
виключено з реєстру платників податку на додану вартість, повідомлення 
довільної форми щодо зміни реквізитів рахунку, формує повідомлення з 
уточненими платіжними реквізитами, необхідними для перерахування сум 
бюджетного відшкодування.».

4. У розділі ІІI:
в абзаці третьому пункту 3 після слів «У разі повернення банком» 

доповнити словами «/ небанківським надавачем платіжних послуг»;
у пункті 4 слова та цифри «після 13-ї години» замінити словами та цифрами 

«не пізніше 13-ї години».

5. У тексті цього Порядку:
слово «ДФС» замінити словом «ДПС»; 
слова «електронний цифровий підпис» в усіх відмінках та числах замінити 

словами «кваліфікований електронний підпис» у відповідних відмінках та 
числах;

слова «на поточний банківський рахунок платника податку в 
обслуговуючому банку» в усіх відмінках та числах замінити словами «на 
рахунок платника податку в обслуговуючому банку / небанківському надавачу 
платіжних послуг» у відповідних відмінках та числах.

Директор Департаменту
забезпечення координаційно-
моніторингової роботи                                                       Юрій КОНЮШЕНКО
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ПРОЄКТ

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                           Київ                                   № __________ 

Про внесення змін до наказу
Міністерства фінансів України 
від 03 березня 2017 року № 326

Відповідно до статті 200 розділу V Податкового кодексу України, 
Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування 
податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 січня 2017 року № 26, та підпункту 5 пункту 4 Положення про 
Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року 
№ 326 «Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії Міністерства 
фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною 
казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про 
повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року 
за № 376/30244, такі зміни:

у заголовку та тексті наказу слова «Державна фіскальна служба» в усіх 
відмінках замінити словами «Державна податкова служба» у відповідних 
відмінках, слова «повернення сум» замінити словами «повернення суми»;

у пункті 4 слова «Насірова Р. М.» виключити.

2. Затвердити Зміни до Порядку інформаційної взаємодії Міністерства 
фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною 
казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про 
повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року 



2

№ 326, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року 
за № 376/30244, що додаються.

3. Департаменту забезпечення координаційно-моніторингової роботи 
Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.
 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра фінансів України Улютіна Д. В., Голову Державної податкової служби 
України та Голову Державної казначейської служби України Слюз Т. Я.

Міністр          Сергій МАРЧЕНКО



bis 20___p.

TeTHHa KIPICHKOB. o. Fojiobh

HaTanw KyatMiHa 284 18 32

/Jo,naTKM: 1. IIpoeKT Haicasy Ha 2 apK. y 1 npHM.
2. IIpoeKT 3Min na 2 apK. y 1 npHM.
3. IIoflCHiOBajibHa sanncKa na 3 apK. y 1 npHM.
4. IIopiBHMJibHa TaSjiHpa npoeKTy HaKaay na 11 apK. y 1 npHM.
5. Anajiia peryjisTopHoro BHJiHBy npoeKTy naicaay na 8 apK. y 1 npHM.
6. IIoBi/ioMJieHHM npo onpHjno^HenHH npoeKTy naxasy na 2 apK. y 1 npHM.

AEP7KABHA IIOAATKOBA CJIYSKEA yKPAIHM 
OTIC)

JlbBiecEKa njT., 8, m. Khib, 04053, Ten.: (044) 272-62-55 
E-mail: post@tax.gov.ua, cairr: www.tax.gov.ua, koh arifluo 3 CJJPnOY 43005393

bui 20^p. Ns 4a Ng  

JJepxaBHa peryjMTopna 
cjiy»c6a yKpai’HH 
(ko« CAPnOY 39582357)

.ZJepacaBHa nozjaTKOBa cjiyxGa yKpai’HH Bi^nofii^HO ehmot 3aKOHy yKpai’HH 
Bifl 11 sepecHM 2003 poKy N° 1160-IV «IIpo aacaflH flepxaBHo’i peryjiaTopHo'i 
noniTHKH y ct^epi rocnoflapcbKo’i flbuibHOCTi» Ta jihctb MinicTepcTBa (JunaHciB 
yKpai’HH Bifl 07.07.2023 Ns 29000-10-62/18663 (bx. fllTC N2 805/4 Bifl 10.07.2023) 
nanpaBJiae fljui noroflxceHHa npoeKT naxasy MinicTepcTBa (jrinaHciB yKpai’HH «IIpo 
BHeceHHH 3Min flo HaKasy MinicTepCTBa (jrinaHciB yKpai’HH 
sifl 03 6epe3H« 2017 poKy N2 326» (flajii - npoeKT naKaay), hkhh poapoGjieno 
BiflnoBiflHO flo bhmot IIoflaTKOBoro KOfleKcy yKpai’HH 3 ypaxysaHHaM smIh, 
BHeceHHx SaKOHOM yKpai’HH Bifl 12 ciHHH 2023 poKy No 2888-IX «IIpo BHeceHHa 
smIh flo IIoflaTKOBoro KOfleKcy yKpai’HH Ta inninx aaKOHOflaBHHX aKTiB yKpai’HH 
njoflo njiaTixcHHX nocjiyr», Ta IIopflflKy BefleHHX PeecTpy aaas npo noBepHeHHH 
cyMH SiOflHceTHoro BiflniKOflyBaHim noflaTKy na floflany BapricTb, aaTBepflflceHoro 
nocTaHOBOK) KaGineTy MinicTpis yKpai’HH Bifl 25 cinna 2017 poKy N2 26.

IIpocHMO noroflHTH npoeKT naKaay npoTMroM n’flTH poGoHHX ahIb Ta naflaTH 
apKym noroflJKCHHfl flo Hboro.

~Miim mu IM

mailto:post@tax.gov.ua
http://www.tax.gov.ua


I. BHSHaueHHH npoGjieMH

AHAJII3 PEFYJIMTOPHOFO BHJIHBy 
npoeicry HaK33y MinicTepcTsa <|)iHaHciB YKpaiHH 

«IIpo BHeceuHfl 3Miu jio naKaay MinicTepcTBa (JriiiaHciB YRpaiHM 
Bin 03 Gepesnsi 2017 poKy JXb 326»

IIpoeKT naKaay MinicTepcTBa (JniiaHciB YKpaiHH «ripo BHeceniM 3Min ao 
HaKasy MinicTepcTBa (JuHanciB YKpaiHH bIa 03 Gepeami 2017 poxy Ns 326» (Aajii - 
npoeKT Haxaay) poapoGjieno 3 mctoio npHBeACHHM noiroxeHb IIopflAKy 
iHtJjopMaijiHHoi BaaeMOAii MinicTepcTBa ^inaHciB YKpaiHH 3 XlepxaBHoio 
^icKaABHoio cjiyxSoK) YKpaiHH Ta /Jep^KasHOio KaanaHeHCbKOK) cjiy)K6oio YKpaiHH 
b npopeci (JiopMyBaHHM PeecTpy 3aaB npo noBepHCHim cyM GiOA^eTHoro 
BiAinKOAyBaHHA noASTKy na AOAHHy BapricTb, aaTBepA^enoro naKaaoM 
MinicTepcTBa (jrinaHciB YKpaiHH bIa 03 Gepeana 2017 poKy N° 326, aapeecTpoBanoro 
b MinicTepcTBi lOCTHijn YKpaiHH 20 Gepeana 2017 poKy aa N° 376/30244 (Aajii - 
naKaa Ns 326), y BiAnoBiAnicTb ao nopM IIoAaTKOBoro KOACKcy YKpaiHH (ahjiI- 
Koackc) a ypaxyBaHHHM aMin, BHeceHHx Shkohom YKpaiHH bIa 12 cinna 2023 poKy 
N° 2888-IX «IIpo BneceHHH aMin ao HoAaTKOBoro KOACKcy YKpaiHH Ta Ihhihx 
aaKOHOAaBHHX aKiiB YKpaiHH iijoao nuaTixHHX nocjiyr» (Aajii - Bakoh Ns 2888-IX), 
Ta IIopaAKy bcachha PeecTpy aaas npo noBepneHHA cyMH GiOA^KeTHoro 
BiAniKOAyBaHHa noAaTKy na AOAany BapricTb, aaTBepAJKOHoro nocTanoBOio 
KaGineTy MinicTpis YKpaiHH bIa 25 cinHA 2017 poKy N® 26 (aba! - nocTanoBa 
Ns 26) Ta noAOxenb poaAiny HI riopsAKy aanoBHCHHA i noAaHHA noAaTKOBoi 
aBiraocTi a noABTKy na AOAany BapTicTb, aaTBepA^enoro HaKaaoM MinicTepcTBa 
^inaHciB YKpaiHH bIa 28 cinim 2016 poKy Ne 21, aapeecTpoBanoro b MinicTepcTBi 
rocTHpii YKpaiHH 29 cinna 2016 poKy aa No 159/28289, y nacTHni iH^opMapii mopo 
HapaHHA moxahboct! aMifflOBaTH noTOHHHH paxyHOK nAaTHHKa nopaTKis, 
aaaHaneHHH y paninie nopaniH aaaBi npo noBepneHHA cyMH GioAxeTHoro 
BipniKopyBaHHA, na akhh npaTHHK nopaTKis bhbbhb GaxaHHA OTpHMaTH GiopxeTHe 
BipniKopyBaHHA.

SaKOHOM N» 2888-IX BHeceno awinH po CTarri 200 Kopexcy b nacTHni 
npHBepeHHA y BipnoBipHicTb TepMiHonorii Kopexcy po Saxony YKpaiHH «IIpo 
njiaTixni nocAyrH».

KpiM toto, nojioTKeHHA npocKTy nepepGanaioTb BHeceHHA TexniHHHx smIh po 
naKaay No 326 y aa’asKy a npHHHATTHM Saxony YKpaiHH «IIpo epeKTpoHHi poBipni 
nocpyrH» y ccjiepi epeKTpoHHoro pn^poBoro nipnHcy ppu aaGeaneHCHHA 
BHKopHCTaHHA hoboto HOHjmMHoro anapaTy Ta BHeceHHA TexniHHHx npasoK y 
3B’«3Ky a peopraniaapieio ^epxaBHoi (JiicKaAbHOi cjiyxGH YKpaiHH hiaaxom ii 
nopiAy na .IJepacaBHy nopaTKOBy cjiyxGy YKpaiHH Ta flepacaBHy MHTny cjiyxGy 
YKpaiHH.

Otjkc, BHeceHHA smIh po naKaay N® 326, »Ki nepepGaneHi npoeKTOM naKaay, He 
CnpHHHHAIOTb BHHHKH6HHS HOBHX o6oB’«3KiB TH aCijIblUCHHA HaBaHTaXCHHA HB 
cyS’ercriB rocnopapiOBaHHfl - npaTKHKis nopaTKy, ocKipbKH cnpaMOBani na 
BHeceHHA TexniHHHx npasoK, yTonneHHA nojioxeHb, BCTanoBPeHHX phm nopspKOM.
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II. U.ijii aepjKaBHoro peryjiioBaHHH

III. BnsHaneHHA Ta ouiinca ajibrepHaTHBHHX cnocoSiB /jocflrHCHHfl uijieii

HeoGxi/iHicTb y BHecemii 3Min ro naKaay 326 oSyMOBJiena npnnHflrniM 
Saxony Ns 2888-IX, hkmm brcccho 3MiHH no Koflexcy, a TaKoxc BHecenwiM smIh Ta 
TexniHHHX npaBOK /jo nocTaHOBH N® 26.

1. AnbTepHaTHBHi cnocoGn ^ocarneHHa ijineM ^epxaBHoro peryjiioBaHHH

BperyjnoBaHHs sasHaneHnx nnTanb He moxc 6y™ afliilcHeHO sa ^onoMoroio:
Phhkobhx MexaniaMiB, ocidjibKH Taxi nnTaHHH peryjnoioTbCfl bhkjhohho 

HopMaTHBHO-npaBOBHMH aKTaMn;
hhhhhx peryjiMTopHnx aKTis, qepes si^cyTHicTb Bi/jnoBijjHHX ^aHHX.

IJijijno flepxcaBHoro peryjnoBaHim e:
BHeceHHfl TexniHHHx npaBOK flo Haxasy No 326 mo^o aaMinn noHHTTM 

«noTOHHHH paxyHOK» noHMTTMM «paxyHOK y 6aHKy a6o HeSaHKiBCbKOMy Ha^asany 
njiarijKHHX nocjiyr»;

BHeceHHa 3Min no sarojiOBKa i TeKCTy Haxasy N® 326, a caMe: cjiosa «^epxaBHa 
(JjicxajibHa cjiyx6a» b ycix BiflMinxax saMinnTH cjiOBaMH «^epxcaBHa no^aTKOBa 
cjiy)x6a» y Bi^nosi^HHX BiflMinxax; cjiOBa «(n,<I)C», «ripo ejiexipoHHHH ijiHjjpoBHH 
niflnHC», «mo4o ejiexTpoHHoro nn^posoro nizjnncy» aaMiHHTH cjiOBaMH «,ZjnC», 
«Hpo ejiexTpoHHi flOBipni nocjiyrH», «mo^o ejiexipoHHHX aoBipnnx nocjiyr» 
BiflnofiiflHO.

npHHHaTrs npoexTy naxasy cnpH^THMe BHpiineHHio npoSjieM, aasHaneHnx y 
poajjijii I anajiisy peryjurropHoro BnnuBy.

OcHOBHi rpynn (ni/trpynH), Ha axi npoGneMa cnpaBJiae brjikb :
Epynn (ni^rpynn)

FpoMaASHH
^epxaBa (TepHTopianbni rpoMa^n)
CyS’exTH rocno^apioBaHHa
Y TOMy HHcni cyS’exTH Majioro
ni/jnpHCMHHijTBa*

* IhiTOMy Bary cyS’eicriB Manoro niqnpHeMHinjrBa BKaaara hcmoxcuhbo, ocKinbKH npoSjieMa 
OAHaKOBO BiuiHBae na acix cyG’eicriB rocnoflapiOBaHHa - iinaTHHKiB II/tB, hkhmh no/jatOTBca 3aaBH npo 
noBepHCHHa cyM 6K>A»ceTHoro BimnKOAysaHHa noaaTKy Ha /jo/jany BapiicTb.

BiflnoBi^HO, BH^aHHa naxasy saSeanennTb npasosi ni/jCTaBH TexHinnoi 
peauiaaijii na/jajii BH3HaHCHHX y HbOMy HanpaMis is noxpanjeHHa e^exTHBHocTi 
sacTOcyBaHHa nopM no^aTKOBoro saxoHO^ascTBa y npoijeci SioflxceTHoro 
Bi/jnixoflyBaHHa no/jaTxy na /jo/jany BapricTb ra (J)opMyBaHHa Peecrpy saas npo 
cyMH GiOflxeTHoro Bi^nixo^yBaHHa noflaixy na flo^any BapTicTb.
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BmpaTHBuro/jH

BHTpaTH Biflcyrai

AjibTepnaTHBa 
2

2. Ouimca BnjiMBy Ha ctjiepy iHTepecis /jepacaBH
Bha 

aJIBTepHaTHBH
AjibTepnaTHBa 
1

Bn# ajibTepHaraBH
AjibTepHaTHBa 1
AjibTepHaTHBa 2

Ohhc ajibTepHaTHBH
npHHHHTH npoeKT HaKBSy
SajiHiiniTM naaBHy pe/jaKijiio Haxasy Ns 326

4. OijiHKa BHJiHBy na c^epy inTepeciB cyS’eKTifi rocno^apiOBaHHa
CyG’eKTH rocno^apiOBaHHM - njiaTHHKH II/IB, sici MaiOTb npaso na oipuMaHHs 

Sio/jaceTHoro Bi^inKOflyBaHHM Ta hphhhmjih pinieHHa npo nosepHeHHa cyMH 
SiozpKeTHoro BifliiiKoziyBaHHM, no^aioTb Bi/jnosi^HOMy KOHTponioioHOMy oprany 
nojjaTKOBy ^eKJiapauiio Ta saasy npo noBepneHHa cyMH SKD^xeTHoro 
BifliiiKOflyBaHHa, axa Bi^oSpaxaeTbca y no^aTKOBin jjeKJiapaijii’.

3aaBH npo noBepneHHa cyM Sie^xeTHoro BianiKO/iyBaHini aBTOMarHHHO 
BHOcaTbca flo Peecipy saas npo cyMH Gio^aceTHoro Bi^niKO^yBaHHa no^aTKy na 
flo/jany BapricTb npoiaroM onepapinHoro pna i’x oipuMaHHa y xpOHOJiorinHOMy 
nopa^Ky ix Ha^xo^aceHHa (nn. 200.7.2 n. 200.7 ct. 200 Ko/jexcy).

BipnoBpjHO po nocTaHOBH Ns 26 ^opMyBaHHa Peecrpy spincHioeTbca 
aBTOMaTHHHO na nipcTafii 6as pannx JJHC Ta KasHaneiiCTBa.

3a 6 Micapis 2023 poxy saaBJieno no 6io«aceTHoro BipmKopyBaHHa cyMy rmB

npniiHaTTa npoeKiy Haxasy 
saSesnenHTb npnBepeHHa
nojioaceHHa naxaay N2 326 y 
BipnoBiflHicTb po nonoxenb 
Ko^excy 3 ypaxysaHHaM smIh, 
BHeceHHX 3axoHOM N2 2888-IX, 
Ta smIh i TexninHHx npasox, 
BHeCCHHX PP HOCTaHOBH N2 26

Bipcyrni AjibTepHaTHBa HenpHHHaTHa, 
ocxijibXH He aaGesnenye 
pocarneHHa nocTaBJieHoi mcth.

HenpHHHaTra npoexTy naxaay 
npHSBefle no ycxjiaflHeHb y 
npopeci SiopxeTHoro
BiflinxojjyBaHHa nopaTxy na 
flo^any BapTicTb Ta 
(^opMyBaHHa PeecTpy saas npo 
cyMH GiopxeTHoro
Bi^nixo^yBaHHa nopaTxy na 
flo^any BapTicTb

3. OijiHxa BHJiHBy na c<|)epy inTepecis rpoMapaH
IIpoexT naxasy He noniHpioeTbca na c(|)epy inTepeciB rpOMapan.
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Ns

1
61837294347

2
61837144332

BuipaTHBhfo,zjh

BHipaTH Biflcyrai

HenpuHHJiTHa,

y posMipi 57,3 MJip/j rpn (4 347 CF), o^HonacHO ButniKOflOBaHO cyMy IIAB y 
posMipi 72,0 MJip/( rpn (4 332 CF).

KijibKicTb cyS’eKTis 
rocnoflapiOBaHHa* (JjianHHHX 

oci6 - 
niflnpHeMijiB

AjibTepnaTHBa 
2

Ycboro, 
CTaHOM Ha 
01.07.2023

Bhjj 
ajibTepnaraBH 

AjibTepHaTHBa 
1

y t. h. 
lOpHAHHHHX 

oci6

OcKinbKH ccjjepa .uepxaBHoro peryjnoBaHHsi, BHSHaHCHa peryjiaTopHHM betom, 
fliHTHMe y npoueci SioflJKeTHoro Bi^inKo^yBaHHM nojjaTKy na ^o^any BapricTb Ta 
(|)opMyBaHH5i Peecipy 3a»B npo cyMH Sio^MceTHoro BianiKO^yBaHHM no^aTKy na 
Ztoflany BapricTb ana Bcix cyS’eRTis rocno^apioBaHHH — nuaTHHKiB mjB, mk! MaioTb 
npaso Ha oipHMaHHS Sio^xceTHoro Bi^niKO^yBaHHa Ta hphhhsjih pinieHHS npo 
noBepneHHa cyMH SiOflxeTHoro BiflniKOflyBaHHH, no^ajin siflnoBiflHOMy 
KompojnoioHOMy oprany no^aTKOBy /jeKJiapaijiio Ta aassy npo noBepneHHa cyMH 
SioflxceTHoro si^iiiKoziyBaHHM, mkb Bi/joGpaxaeTbca y noflaTKOBin fleKJiapaijii 
HesajiexcHO Bi# piBHS Roxopy Ta Bi^noBi^HO He nepeaGanaTHMe ^o^aTKOBHx BHTpar 
fljw ii BHKonaHHa, M-Tcct hc npoBO^HBca.

CyS’eKTH rocnoflapioBaHHM - 
nnaTHHKH HHB, Jnci no/jajiH 
saasy npo noBepneHHa cyMH 
GiPflaceTHoro BijniKOflysaHHa 
Cy6’eKTH rocnoflapioBaHHJi - 
nJiaTHHKH ixnp, HKHM 
BiflimcoflOBaHO cyMy FI/tB

* KinbidcTb cy6’eKriB rocno,aapiOBaHHs, jnci nianajiaiOTb nia aiio peryjnoBaHHB, y pospiai BejiHKHx, 
cepeanix, mbjihx th Mixponi/inpHeMCTB 3a3Ha*iHTH hcmoxcuhbo, ocidjibKH npoSneMa oaHaKOBO BiuiHBae Ha 
Bcix cyS’ercriB rocnoaapJOBaHHa - imaTHHKiB HHB, skhmh noaaioTbcs saaBw npo noBepneHHa cyM 
6KWKerHoro BianiKoayBaHHB noaaTKy Ha aoaany BapricTb.

AjibTepnaTHBa 
ocKijibKH He saGesnenye 
jjocarHeHHii nocTaBJienoi' mcth

FIpHHHaTTH npoeKTy Haxasy 
saOesneHHTb npHBeaeHiui 
nojioxceHHH HaKaay N® 326 y 
Bi^noBi^HicTb po nojioxceHb 
Koaeiccy 3 ypaxysaHHMM smIh, 
BHeceHHX SaxoHOM N® 2888- 
IX, Ta nocTanoBH N® 26, si 
3MlHaMH i TexniHHHMH 
npaBKaMH

Biflcyrai
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Ean

AjibTepHaTHBa 2 1

Ta

BHroflH (niflcyMOK)

AjibTepHaTHBa 1

BnTpaTH 
(ni^cyMOK)

PeHTHHT 
pesyjibTaTHBHOCTi

IV. BnGip HanSijibiu onTHwajibHoro ajibTepnaTHBHoro cnocoSy aocHrneHHH 
uijieii

KoMCHTapi njojjo npHCBoeHHa Bi^noBi^Horo 
Sana

opiHCHa

O6rpyHTyBaHH» 
BijjnoBijjHoro Micpa 

ajibTepnaTHEH y 
peiiTHHry

BmpaTH AnC y 
nacTHHi 
smIh 
Ns

e
HaiionTHMajibHimoK) 
cepe/;
aanponoHOBaHHX

(aa 
HOTHpnSaJIbHOK) 

CHCTCMOK) 
oijiHKn)

4

PeHTHHT
peayjibTaTHBHOCTi JpeayjibTaTHBHocTi 

(flocarneHHa 
ijijieH nifl nac

BHpinieHHa
npoSjieMH)

AjibTepHaTHBa 1

V paai npHHHaTTfl 
npoeKTy aicra SyjiyTb 
pcajiiaoBani bhmoth 
KofleKcy 3

AjibTepHaTHBa 2 He jjae smoth:
1) peajiisysaTH bhmoth KojjeKcy 3 

ypaxysaHHHM smIh, BHeceHHX SaxonoM 
No 2888-IX, a tbrojk BHeceHHHM smih 
TexniHHHX npasoK /jo nocTanoBH Ns 26.

2) flOCHTHyTH HOCTaBJieHHX ujjieH 
jjepjKaBHoro peryjnoBaHHa

i BHeceHHa 
flo Haxasy 

326

AjibTepHaTHBa opineHa BijjnoBijjHHM 
GajiOM, ocxijibXH jjae 3Mory noBHicno 
flOCMTHyTH HOCTaBJieHHX pijieH pepjXaBHOTO 
peryjnoBaHHs Sea Sypb-axHx BHTpaT 
cyS’exTaMH rocnopapiOBaHHs aa 
MiniMajibHoro aSijibineHHfl HaBaHTaxceHHa na 
peaxi U,OBB.

AjibTepHaTHBa 1 aaSeaneHHTb npaxTHHHe 
aacTOcysaHHa nojioaceHb naxaay N® 326 y 
npopeci SKWxeTHoro BipnixopyBaHHa 
nopaTxy na pojjaHy BapricTb Ta (JjopMyBaHHa 
PeecTpy aaas npo cyMH SiopMceTHoro 
BipinxopyBaHHH nopaTxy na popany BapricTb.

EHTpara ZjnC y nacTHHi BHeceHHa smIh po 
naxaay N° 326 BijjSyBaTHMyTbca y Mexax 
(JnHaHcyBaHHfl flJIC Ta Sea HeoSxipnocTi 
aajiyHeHHa popaTxoBHx xajjpis
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BiflcynriAjibTepnaTHBa 2 3

V. MexaniaMH Ta saxo^H, axi saGesneHaTb posB’aaaHHfl BH3HaqeHOi npoSjieiviH

BiASyBaTHMyrbca y
Mexax
(JnHaHcyBaHHJi /JIIC
Ta 6e3 HeoGxiAHOCTi cyS’eKTiB 
sajiyaeHHa
AOAaTKOBMX Kaapis

ajibTepnaTHB, 
OCKijIBKH
snrofly

Ha^ae

B 
npoeKTy

npHHHfliTfl npoeKiy naKasy ziacTb 3Mory peajiisyBaTH bumofm KoAeKcy 3 
ypaxyBannw smIh ao CTarri 200 KoACKcy, Bnecenux Sakohom No 2888-IX y 
nacTHHi npnBCAeHHA y BiAnoBiAnicTt TepMiHOJiorii’ KoACKcy ao Saxony yKpai’HH 
«IIpo nnaTixcni nocjiyrn», a tbrox BnecennMM 3Min ao nocTaHOBM N® 26, y 3B’a3Ky 3 
npHHHMTTJiM Saxony yRpainn «npo eAeKTponni Aosipni nocAyrn» y c^epi 
eneKTpoHHoro pn^pOBoro niAnncy ajm saGesneHenna BHRopncTannA hoboto

ypaxyBannAM smih, 
Bnecenux SaxonoM 
N» 2888-IX, a TaKoxc 
BnecennaM 3Min Ta 
Texninnnx npasoK ao 
nocTanoBH N® 26

rocnoAapK>BaHH« Ta 
AepxcaBH Ges
AOAaTKOBHX BHTpaT 
(»k moACBKoro 
pecypcy, tbk i 
rpomoBoro 
saGesnenenns)

e naiiripnioio 
ajibTepnaTKB, 
OCKijIBKH npHSBCAe 
AO HeBHROHanna 
BMMOT KoACRcy 3 
ypaxyBannaM 3Min, 
Bnecennx SaRonoM 
No 2888-IX, a tbrojk 
BnecennsM 3Min Ta 
TexniHHHx npaBOK 
Ao nocTanosM N® 26, 
Ta npnsBCAe ao 
ycRJiaAnenb y 
npopeci 
GiOAHteTHoro 
BiAniKGAyBanna 
noAaTRy na AOAany 
BapTicTb Ta
(J)OpMyBaHHS 
PeecTpy saas npo 
cyMH 6K>A»eTHoro 
BiAniRQAyBanna 
noAaTRy na AOAany 
BapricTb.

y neMOXCAHBHTb 
Aocarnenna ijijieii 
AepacaBHoro 
peiyrnoBanna, 
saKflaAennx 
ocnosy 
peryaaTopnoro 
aRTa, BMSHaneHMx 
posAinoM II anaaisy 
peryjiaTopnoro 
snanBy
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VIII. BHSHaqeHHH noKasHHKis pesyjibTaTHBHOCTi jjii peryjiflTopiioro aicra

noHsrrinHoro anapaiy Ta BHecenwi TexniHHHX npasoK y sa’asKy 3 peopraHiaaLjieio 
/^epxcaBHoi' (jncKajiBHoi’ cjiyxSn YRpaiHH iujmxom ii no^ijiy na ^epxcaBHy no^aTKOBy 
cjiyxcSy YKpaiHH Ta ^epxaBHy MHTHy cjiyxcGy YKpaiHH.

Peaniaaijbi nocTaBjienux pijien ^epxaBHoro peryjiiOBaHHa saSeaneHyeTBCM 
niJMxoM saTBepflxeHHH y HOBiii peaaKijii naKaay N2 326.

npHHHSTTH uboro Haxasy He BiuiHBaTHMe 
na poaMip Ha/powKeHb SKWxeTy

no^aTKy, 
Ail

VII. OSrpyHTyBaHHR aanponoHOBanoro crpoKy flii peryjiflTopiioro aicra

TepMiH ail € HeoGMOKCHHM, OCKijIBKH HOpMH 3aK0H0A3BHHX TB HOpMaTHBHO- 
npaBOBHx aKTiB, na BHXonaHHfl ehmof hxhx poapoGjieno npoexT, MaiOTb 
HeoGMOxeHHH TepMin Aii-

PoaMip HaAXOA^eHb ao GiOA^KeTy 
b pasi npHHHRTT« peryjMTopnoro 
axTa

KijibxicTb njiaTHHxifi, 
nomnpioeTbCfl ai» hxtb

Hac Ta xoniTH, BHipaneHi 
njiaTHHxaMH noAaTxifi na pcajiiaapiio 
peryjiMTopHoro axTa

VI. OiiiHKa BHKonaHHfl bhmot peryjiHTopHoro aicra aajieRCHO bIa pecypcie, 
sikhmh poanopnAixaioTbCH oprauH BHRonaBHoi BJiaAH hh opraHH MicueBOrO 

caMOBp»AyBaHHfl, (JmHHHi ra lopHAHHHi oco6h, flxi noBHHui BnpoBaAixyBaTH 
a6o BHKOHysaTH iji bhmofh

PeajiiaapiH npoexTy naxaay He nepeASanae aoastxobhx BrnpaT .DJIC y nacTHni 
BHeceHHa 3MiH ao naxaay N2 326 Ta BiASysaTHMeTbca y Meacax (JunaHcyBaHHii /JIIC, 
6e3 neoGxiAHOCTi sajiyneHHa aoahtxobhx xaApis.

M-Tcct He npoBOAHBca, ocxijibXH ai« npoexTy peryimTopnoro axra oAHaxoBO 
BHJiHBaTHMe na Bcix cyS’exTifi rocnoAapiOBaHHa - njiaranxiB IIJXB. UpH pbOMy 
BHTpaTH cyS’exTiB rocnoAapK)BaHH5i - nnaTHHxiB noAaTxy, xxi BHHHxnyTb 
BHacniAox Aii peryjiHTopHoro bxtb, BiAcyrai.

/Jin peryjiHTopHoro bxtb noninpioeTbCR 
na cyG’exTiB rocnoAapiOBaHHa ycix (JiopM 
BJIBCHOCTi, HJiaTHHXiB HHB, «xi MBIOTb 
npaso na otphmbhhm 6ioA>KeTHoro 
BiAmxoAyBBHHJi, hphhhxah pimeHHx npo 
noBepneHHa cyMH 6K>A»ceTHoro
BiAinxoAyBaHHX Ta noAaJiH BiAHOBiAHOMy 
xoHTpojnoioHOMy opraHy noASTXOBy 
Aexjiapaijiio Ta 3asiBy npo noBepHeHHH 
cyMH 6K>A>xeTHoro BiAuixoAyBaHHM, «xa 
BiAoGpaxcaeTbca y noAaTXOfiiii Aexjiapanii

Bhtpbth cyS’exTifi rocnoAapioBaHHR - 
HJIBTHHXiB nOABTXy, sxi BHHHXHyTb 
BHacniAox ah peryjiHTopHoro bxtb, 
BiAcyrai

na UXHX
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pO3po6HHKOMperyjurropHoro aKTa

TeTHHa KIPICHKO
B. o. Fojiobh ^ep>KaBHOi no/jaTKOBOi 
cjiyMcGn VicpaiHii

PiBCHb noiH(|)OpMOBaHOCTi
njiaTHHKis noflaTKis

SarajibHa KijibKicTb ruiaTHHidB TT/IB, 
»Ki no/zajiH sasBy npo noBepneHHa cyMH
Sio^xeTHoro Bi^niKO/iyBaHHa

3arajibHa KijibKicTb njiaTHMKis II/JB, 
SKHM BifllllKO/JOBaHO CyMy imp

IX. BH3HaHeHHfl aaxo/jia, 3a aonoMoroio akhx sflificHiOBaTHMeTbCH 
BincTOKeHHH pesyjibTaTHBHOCTi aii‘ peryjisiTopHoro aicra

pesyjibTaTHBHocTi 
aKTa 

anajiiay

peayjibTaTHBHOCTi 
aKTa 

anajiiay

niJMXOM
KijIbKOCTi

mjiaxoM
KijIbKOCTi

BiacTOKeHwi peayjibTaTHBHOCTi peryjMTopHoro aKTa npoBOflHTHMeTbca 
mnaxoM 3a,incHeHHM cTaTHCTHHHoro anajiisy na ochobI o^irjinHHX flannx PUC, 
OTpHManHX is PeecTpy aaxs npo cyMH 6io/j)KeTHoro BiamKoayBanHM noaaTKy na 
aoaany BapricTb Ta inninx 6a3 aannx /PIC.

EaaoBe BiacTOKenna peayjibTaTHBHOCTi peryjurropHoro aKTa npoBoaHTHMCTbca 
nepea piK nicna naSpaHHa HnnnocTi ijhm peryjiaTopnHM aKTOM, ajie ne nianinie ana, 
3 hkoto noHHHaeTbca nposeaeHHa noBTOpnoro BiacTexenim pesyjibTaTHBHOCTi 
ijboro naKasy.

noBTopne BiacTexeHHM peayjibTaTHBHOCTi 3,niMCHiOBaTHMeTbC5i ne nisninie niac 
npoTsroM asox poxifi 3 ana HaSpaHHM HHHHOCTi naKasoM.

BianosiaajibHHM BHKonaBijeM aaxoais njoao siacTexceHHa peayjibTaTUBHOCTi 
naKasy BH3HaHHTH MinicTepcTBO cjaHanciB YKpaiHH.

3a peayjibTaTaMH BiacTOKCHnx
BH3HaHaioTbca Taxi noKaannKn:

IIoKaaHHK 6yae naBeaeno nia nac 
BiacTOKCHHa 
peryjMTopnoro 
npoBeaenHH 
njiaTHHKiB IIPP, axi noaajin aaasy npo 
noBepneHHH cyMH SioaxeTHoro
BianiKoayBaHHM

IIoKasHHK 6yae HaseaeHO nia nac 
BiacTexenna 
peryjiaTopHoro 
npoBeaenHM 
njiaTHHKiB IIPP, aKHM BiamKoaoBano 
cyMy Tipp

PiBCHb noiH(J)OpMOBaHOCTi njiaTHHKiB 
noaaTKy moao ochobhhx nojioxeHb naKaay 
e BHCOKHM, OCKijIbKH HaKBS OnpHJHOaHCHO 
na BeSnopTajii ATIC, MinicTcpcTBa 
4>iHaHCiB yKpaiHH
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Наказ Міністерства фінансів України
від 03 березня 2017 року № 326

Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії 
Міністерства фінансів України з Державною фіскальною 
службою України та Державною казначейською службою 
України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум 
бюджетного відшкодування податку на додану вартість

Відповідно до статті 200 розділу V Податкового кодексу 
України, Порядку ведення Реєстру заяв про повернення сум 
бюджетного відшкодування податку на додану вартість, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 
січня 2017 року № 26, та Положення про Міністерство фінансів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2014 року № 375,

1. Затвердити Порядок інформаційної взаємодії Міністерства 
фінансів України з Державною фіскальною службою України 
та Державною казначейською службою України в процесі 

Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії 
Міністерства фінансів України з Державною податковою 
службою України та Державною казначейською службою 
України в процесі формування Реєстру заяв про повернення 
суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість

Відповідно до статті 200 розділу V Податкового кодексу 
України, Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми 
бюджетного відшкодування податку на додану вартість, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 
січня 2017 року № 26, та Положення про Міністерство фінансів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2014 року № 375,      

1. Затвердити Порядок інформаційної взаємодії Міністерства 
фінансів України з Державною податковою службою України 
та Державною казначейською службою України в процесі 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n15
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формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, що додається.

…

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою та 
покладаю на Голову Державної фіскальної служби України 
Насірова Р. М. і Голову Державної казначейської служби 
України Слюз Т. Я.

формування Реєстру заяв про повернення суми бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, що додається.

…

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою та 
покладаю на Голову Державної податкової служби України і 
Голову Державної казначейської служби України Слюз Т.Я.

Порядок інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України 
з Державною фіскальною службою України та Державною 
казначейською службою України в процесі формування Реєстру 
заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку 
на додану вартість

Порядок інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України 
з Державною податковою службою України та Державною 
казначейською службою України в процесі формування Реєстру 
заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку 
на додану вартість

I. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає механізм надання інформації 
Державною фіскальною службою України та Державною 
казначейською службою України для її оприлюднення на 
офіційному веб-сайті Міністерства фінансів України та 
інформаційної взаємодії Мінфіну з ДФС та Казначейством у 
процесі формування Реєстру заяв про повернення сум 
бюджетного відшкодування податку на додану вартість (далі – 
Реєстр).

І. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає механізм надання інформації ДПС та 
Казначейством для її оприлюднення на офіційному вебсайті 
Мінфіну та інформаційної взаємодії Мінфіну з ДПС та 
Казначейством у процесі формування Реєстру заяв про 
повернення суми бюджетного відшкодування податку на 
додану вартість (далі – Реєстр).

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n15
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2. Терміни в цьому Порядку вживаються у значеннях, 
визначених у Податковому кодексі України (далі – Кодекс), 
Законах України «Про електронний цифровий підпис» та 
«Про електронні документи та електронний документообіг».

3. Формування Реєстру та оприлюднення Реєстру на своєму 
офіційному веб-сайті здійснюється щодня (крім вихідних, 
святкових та неробочих днів) в терміни, визначені пунктом 5 
розділу II та пунктом 5 розділу III цього Порядку, на підставі баз 
даних ДФС та Казначейства з урахуванням хронологічного 
порядку надходження заяв про повернення сум бюджетного 
відшкодування.

4. Структура та формати даних, що передаються та приймаються 
в порядку інформаційної взаємодії, визначаються Мінфіном та 
ДФС, Мінфіном та Казначейством і оформлюються окремими 
протоколами обміну інформацією.

5. Обмін інформацією в порядку інформаційної взаємодії 
здійснюється з дотриманням вимог законодавства у сфері 
захисту інформації.

Інформаційна взаємодія здійснюється на центральному рівні 
Мінфіну, ДФС та Казначейства з використанням каналів 
конфіденційного зв'язку спеціальної інформаційної 

2. У цьому Порядку термін «операційний день» вживається 
у такому значенні – це частина робочого дня, протягом якого 
приймаються електронні повідомлення для формування 
платіжних документів на переказ і за наявності технічної 
можливості здійснюється їх обробка, передача та виконання. 
Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у 
Податковому кодексі України (далі – Кодекс), Законах 
України «Про електронні довірчі послуги» та «Про 
електронні документи та електронний документообіг».

3. Формування Реєстру та оприлюднення Реєстру на своєму 
офіційному веб-сайті здійснюється щодня (крім вихідних, 
святкових та неробочих днів) в терміни, визначені пунктом 5 
розділу II та пунктом 5 розділу III цього Порядку, на підставі баз 
даних ДПС та Казначейства з урахуванням хронологічного 
порядку надходження заяв про повернення сум бюджетного 
відшкодування.

4. Структура та формати даних, що передаються та приймаються 
в порядку інформаційної взаємодії, визначаються Мінфіном та 
ДПС, Мінфіном та Казначейством і оформлюються окремими 
протоколами обміну інформацією.

5. Обмін інформацією в порядку інформаційної взаємодії 
здійснюється з дотриманням вимог законодавства у сфері 
захисту інформації.

Інформаційна взаємодія здійснюється на центральному рівні 
Мінфіну, ДПС та Казначейства з використанням каналів 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n41
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n41
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0376-17#n51
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телекомунікаційної системи органів влади Національної 
системи конфіденційного зв'язку (далі - СІТС НСКЗ).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з 
використанням каналів конфіденційного зв'язку СІТС НСКЗ така 
передача здійснюється інформаційно-телекомунікаційними 
засобами з використанням засобів технічного та 
криптографічного захисту інформації відповідно до вимог 
законодавства з питань захисту інформації.

6. Обмін інформацією здійснюється з дотриманням вимог 
законів щодо електронного цифрового підпису та 
електронного документообігу.

Внесення інформації для формування Реєстру здійснюється 
електронними повідомленнями.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від ДФС до 
Реєстру, накладається не менше двох електронних цифрових 
підписів посадових (уповноважених) осіб та печатка 
відповідного територіального органу ДФС.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від 
Казначейства до Реєстру, накладаються електронні цифрові 
підписи печатки Казначейства.

На кожне електронне повідомлення, яке надійшло до Реєстру, 
Мінфіном формується та надається квитанція про отримання та 

конфіденційного зв’язку спеціальної інформаційної 
комунікаційної системи органів влади Національної системи 
конфіденційного зв’язку (далі – СІТС НСКЗ).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з 
використанням каналів конфіденційного зв’язку СІТС НСКЗ 
така передача здійснюється інформаційно-комунікаційними 
засобами з використанням засобів технічного та 
криптографічного захисту інформації відповідно до вимог 
законодавства з питань захисту інформації.

6. Обмін інформацією здійснюється з дотриманням вимог 
законів щодо електронних довірчих послуг та електронного 
документообігу.

Внесення інформації для формування Реєстру здійснюється 
електронними повідомленнями.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від ДПС до 
Реєстру, накладається не менше двох кваліфікованих 
електронних підписів посадових (уповноважених) осіб та 
печатка відповідного територіального органу ДПС.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від 
Казначейства до Реєстру, накладаються кваліфіковані 
електронні підписи печатки Казначейства.

На кожне електронне повідомлення, яке надійшло до Реєстру, 
Мінфіном формується та надається квитанція про отримання та 
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результати обробки таких повідомлень з накладанням 
технологічного електронного цифрового підпису.

7. У разі виникнення обставин, які унеможливлюють виконання 
положень цього Порядку, суб'єкти інформаційного обміну 
зобов'язані невідкладно інформувати про це один одного.

8. Операції Казначейством здійснюються в рамках операційного 
дня, визначеного регламентом системи електронних 
платежів Національного банку України.

9. ДФС та Казначейство забезпечують своєчасність, 
достовірність та повноту внесення даних до Реєстру відповідно 
до цього Порядку.

10. Мінфін забезпечує своєчасність обробки отриманої 
інформації, цілісність та збереження внесених даних до Реєстру, 
його працездатність та щоденне оприлюднення (крім вихідних, 
святкових та неробочих днів) на своєму офіційному веб-сайті 
відповідно до вимог Кодексу.

II. Інформаційна взаємодія ДФС та Мінфіну

1. ДФС до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих 
днів) вносить до Реєстру інформацію, визначену підпунктом 
200.7.1 пункту 200.7 статті 200 розділу V Кодексу та пунктом 4 
Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, затвердженого 

результати обробки таких повідомлень з накладанням 
кваліфікованого електронного підпису.

7. У разі виникнення обставин, які унеможливлюють виконання 
положень цього Порядку, суб’єкти інформаційного обміну 
зобов’язані невідкладно інформувати про це один одного.

8. Операції Казначейством здійснюються в рамках операційного 
дня.

 9. ДПС та Казначейство забезпечують своєчасність, 
достовірність та повноту внесення даних до Реєстру відповідно 
до цього Порядку.

10. Мінфін забезпечує своєчасність обробки отриманої 
інформації, цілісність та збереження внесених даних до Реєстру, 
його працездатність та щоденне оприлюднення (крім вихідних, 
святкових та неробочих днів) на своєму офіційному веб-сайті 
відповідно до вимог Кодексу.

II. Інформаційна взаємодія ДПС та Мінфіну

1. ДПС до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих 
днів) вносить до Реєстру інформацію, визначену підпунктом 
200.7.1 пункту 200.7 статті 200 розділу V Кодексу та пунктом 4 
Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, затвердженого 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran13063#n13063
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran13063#n13063
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/26-2017-%D0%BF/paran17#n17
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постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року 
N 26, за попередній робочий день.

З метою реалізації механізму автоматичного узгодження суми 
бюджетного відшкодування податку на додану вартість, ДФС 
при внесенні до Реєстру заяви про повернення суми бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, також вносить 
інформацію про дату закінчення граничного строку проведення 
камеральної перевірки, яка є датою узгодження суми 
відшкодування, відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 
статті 200 розділу V Кодексу.

2. ДФС відповідно до підпунктів «а», «г» та «ґ» пункту 200.12 
статті 200 розділу V Кодексу вносить до Реєстру інформацію 
щодо дати та суми узгодження бюджетного відшкодування на 
наступний робочий день після виникнення такого випадку.

Відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 
розділу V Кодексу сума бюджетного відшкодування вважається 
узгодженою та в автоматичному режимі відображається в 
Реєстрі на наступний робочий день після виникнення такого 
випадку.

3. ДФС при внесенні інформації до Реєстру про узгоджені суми 
бюджетного відшкодування одночасно вносить інформацію 
щодо платіжних реквізитів, необхідних для перерахування сум 
бюджетного відшкодування на поточні банківські рахунки 
платників податку в обслуговуючому банку та/або на 
бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року 
№ 26, за попередній робочий день.

З метою реалізації механізму автоматичного узгодження суми 
бюджетного відшкодування податку на додану вартість, ДПС 
при внесенні до Реєстру заяви про повернення суми бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, також вносить 
інформацію про дату закінчення граничного строку проведення 
камеральної перевірки, яка є датою узгодження суми 
відшкодування, відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 
статті 200 розділу V Кодексу.

2. ДПС відповідно до підпунктів «а», «г» та «ґ» пункту 200.12 
статті 200 розділу V Кодексу вносить до Реєстру інформацію 
щодо дати та суми узгодження бюджетного відшкодування на 
наступний робочий день після виникнення такого випадку.

Відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 
розділу V Кодексу сума бюджетного відшкодування вважається 
узгодженою та в автоматичному режимі відображається в 
Реєстрі на наступний робочий день після виникнення такого 
випадку.

3. ДПС при внесенні інформації до Реєстру про узгоджені суми 
бюджетного відшкодування одночасно вносить інформацію 
щодо платіжних реквізитів, необхідних для перерахування сум 
бюджетного відшкодування на рахунки платників податку в 
обслуговуючому банку / небанківському надавачу платіжних 
послуг та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran12774#n12774
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran14232#n14232
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran12773#n12773
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran14233#n14233
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran14234#n14234
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran12774#n12774
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran14232#n14232
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грошових зобов'язань або погашення податкового боргу таких 
платників податку з інших платежів, що сплачуються до 
державного бюджету.

Інформація щодо узгоджених сум бюджетного відшкодування, а 
також заявлених сум бюджетного відшкодування, які 
вважатимуться узгодженими відповідно до підпунктів «б» і «в» 
пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу, із зазначенням 
платіжних реквізитів передається з накладанням не менше двох 
електронних цифрових підписів посадових (уповноважених) 
осіб та печатки відповідного територіального органу ДФС.

4. ДФС вносить до Реєстру інформацію про перерахування сум 
бюджетного відшкодування платникам податку у порядку 
безспірного списання податку на додану вартість за судовими 
рішеннями на підставі даних Казначейства, отриманих 
відповідно до порядку взаємодії органів Казначейства та органів 
ДФС в процесі виконання державного та місцевого бюджетів за 
доходами та іншими надходженнями, на наступний робочий 
день до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих днів) 
після отримання інформації щодо такого перерахування.

5. Мінфін до 13-ї години забезпечує автоматичну обробку 
інформації, отриманої від ДФС, та щоденне оприлюднення (крім 
вихідних, святкових та неробочих днів) Реєстру на своєму 
офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

сплати грошових зобов’язань або погашення податкового боргу 
таких платників податку з інших платежів, що сплачуються до 
державного бюджету.

Інформація щодо узгоджених сум бюджетного відшкодування, а 
також заявлених сум бюджетного відшкодування, які 
вважатимуться узгодженими відповідно до підпунктів «б» і «в» 
пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу, із зазначенням 
платіжних реквізитів передається з накладанням не менше двох 
кваліфікованих електронних підписів посадових 
(уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального 
органу ДПС.

4. ДПС вносить до Реєстру інформацію про перерахування сум 
бюджетного відшкодування платникам податку у порядку 
безспірного списання податку на додану вартість за судовими 
рішеннями на підставі даних Казначейства, отриманих 
відповідно до порядку взаємодії органів Казначейства та органів 
ДПС в процесі виконання державного та місцевого бюджетів за 
доходами та іншими надходженнями, на наступний робочий 
день до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих днів) 
після отримання інформації щодо такого перерахування.

5. Мінфін до 13-ї години забезпечує автоматичну обробку 
інформації, отриманої від ДПС, та щоденне оприлюднення (крім 
вихідних, святкових та неробочих днів) Реєстру на своєму 
офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran12774#n12774
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran14232#n14232
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
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6. У разі надходження електронного повідомлення відповідно до 
пункту 2 та абзацу третього пункту 3 розділу III цього Порядку 
така інформація стає доступною ДФС.

ДФС за результатами опрацювання повідомлень, які не пройшли 
перевірку електронних цифрових підписів посадових 
(уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального 
органу, на наступний робочий день після отримання 
повідомлення з відмовою накладає повні та/або коректні 
електронні цифрові підписи, печатки та надсилає таке 
повідомлення повторно.

ДФС за результатами опрацювання повідомлень, що містять 
неповні та/або некоректні платіжні реквізити, на наступний 
робочий день після отримання від платника податку заяви з 
уточненими платіжними реквізитами формує повідомлення 
з уточненими платіжними реквізитами, необхідними для 
перерахування сум бюджетного відшкодування.

6. У разі надходження електронного повідомлення відповідно до 
пункту 2 та абзацу третього пункту 3 розділу III цього Порядку 
така інформація стає доступною ДПС.

ДПС за результатами опрацювання повідомлень, які не пройшли 
перевірку кваліфікованих електронних підписів посадових 
(уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального 
органу, на наступний робочий день після отримання 
повідомлення з відмовою накладає повні та/або коректні 
кваліфіковані електронні підписи, печатки та надсилає таке 
повідомлення повторно.

ДПС за результатами опрацювання повідомлень, що містять 
неповні та/або некоректні платіжні реквізити, на наступний 
робочий день після отримання відповідно до Порядку 
заповнення і подання податкової звітності з податку на 
додану вартість, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 28 січня 2016 року № 21, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 29 січня 2016 
року за № 159/28289, від платника податку заяви про 
повернення суми бюджетного відшкодування податку на 
додану вартість або від особи, яку виключено з реєстру 
платників податку на додану вартість, повідомлення 
довільної форми щодо зміни реквізитів рахунку, формує 
повідомлення з уточненими платіжними реквізитами, 
необхідними для перерахування сум бюджетного 
відшкодування.
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7. Мінфін здійснює автоматичну перевірку електронних 
цифрових підписів посадових (уповноважених) осіб та печатки 
відповідного територіального органу ДФС.

III. Інформаційна взаємодія Мінфіну та Казначейства

1. Казначейство після 13-ї години операційного дня отримує з 
Реєстру інформацію про узгоджені суми бюджетного 
відшкодування із зазначенням платіжних реквізитів, необхідних 
Казначейству для виконання пункту 12 Порядку ведення Реєстру 
заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку 
на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26.

2. Казначейство не приймає інформації з Реєстру згідно з 
пунктом 1 цього розділу, яка не пройшла перевірки 
електронних цифрових підписів посадових (уповноважених) 
осіб та печатки відповідного територіального органу ДФС і 
містить неповні та/або некоректні платіжні реквізити, з 
одночасним наданням Мінфіну електронного повідомлення про 
причини відмови.

3. Органи Казначейства на підставі інформації з Реєстру про 
узгоджені суми бюджетного відшкодування із зазначеними 
платіжними реквізитами перераховують узгоджені суми 
бюджетного відшкодування на поточні банківські рахунки 
платників податку в обслуговуючому банку та/або на 
бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати 
грошових зобов'язань або погашення податкового боргу таких 

7. Мінфін здійснює автоматичну перевірку кваліфікованих 
електронних підписів посадових (уповноважених) осіб та 
печатки відповідного територіального органу ДПС.

III. Інформаційна взаємодія Мінфіну та Казначейства

1. Казначейство після 13-ї години операційного дня отримує з 
Реєстру інформацію про узгоджені суми бюджетного 
відшкодування із зазначенням платіжних реквізитів, необхідних 
Казначейству для виконання пункту 12 Порядку ведення Реєстру 
заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку 
на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26.

2. Казначейство не приймає інформації з Реєстру згідно з 
пунктом 1 цього розділу, яка не пройшла перевірки 
кваліфікованих електронних підписів посадових 
(уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального 
органу ДПС і містить неповні та/або некоректні платіжні 
реквізити, з одночасним наданням Мінфіну електронного 
повідомлення про причини відмови.

3. Органи Казначейства на підставі інформації з Реєстру про 
узгоджені суми бюджетного відшкодування із зазначеними 
платіжними реквізитами перераховують узгоджені суми 
бюджетного відшкодування на рахунки платників податку в 
обслуговуючому банку / небанківському надавачу платіжних 
послуг та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок 
сплати грошових зобов’язань або погашення податкового боргу 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/26-2017-%D0%BF/paran48#n48
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платників податку з інших платежів, що сплачуються до 
державного бюджету, у визначені законодавством строки.

Таке перерахування здійснюється у хронологічному порядку 
відповідно до черговості внесення до Реєстру заяв про 
повернення суми бюджетного відшкодування в межах коштів, 
наявних на єдиному казначейському рахунку, та з урахуванням 
ресурсної забезпеченості захищених, соціально спрямованих та 
пріоритетних видатків.

У разі повернення банком та/або органом Казначейства 
перерахованої суми бюджетного відшкодування у зв'язку із 
зазначенням неправильних реквізитів Казначейство надає 
Мінфіну електронне повідомлення про це наступного 
операційного дня та таке повідомлення в той самий день стає 
доступним ДФС для подальшого уточнення платіжних 
реквізитів відповідно до пункту 6 розділу II.

4. Казначейство після 13-ї години робочого дня, що настає за 
днем перерахування узгоджених сум бюджетного 
відшкодування платникам податку, вносить до Реєстру 
інформацію про повернення суми бюджетного відшкодування 
на поточний банківський рахунок платника податку в 
обслуговуючому банку та/або в рахунок сплати грошових 
зобов'язань або погашення податкового боргу з інших платежів, 
що сплачуються до державного бюджету, з накладанням 
електронного цифрового підпису відповідно до пункту 6 
розділу I цього Порядку.

таких платників податку з інших платежів, що сплачуються до 
державного бюджету, у визначені законодавством строки.

Таке перерахування здійснюється у хронологічному порядку 
відповідно до черговості внесення до Реєстру заяв про 
повернення суми бюджетного відшкодування в межах коштів, 
наявних на єдиному казначейському рахунку, та з урахуванням 
ресурсної забезпеченості захищених, соціально спрямованих та 
пріоритетних видатків.

У разі повернення банком / небанківським надавачем 
платіжних послуг та/або органом Казначейства перерахованої 
суми бюджетного відшкодування у зв’язку із зазначенням 
неправильних реквізитів Казначейство надає Мінфіну 
електронне повідомлення про це наступного      операційного дня 
та таке повідомлення в той самий день стає доступним ДПС для 
подальшого уточнення платіжних реквізитів відповідно до 
пункту 6 розділу ІІ.

4. Казначейство не пізніше 13-ї години робочого дня, що настає 
за днем перерахування узгоджених сум бюджетного 
відшкодування платникам податку, вносить до Реєстру 
інформацію про повернення суми бюджетного відшкодування 
на рахунок платника податку в обслуговуючому 
банку / небанківському надавачу платіжних послуг та/або в 
рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення 
податкового боргу з інших платежів, що сплачуються до 
державного бюджету, з накладанням кваліфікованого 
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5. Мінфін до 14-ї години забезпечує автоматичну обробку 
інформації, отриманої від Казначейства, та щоденне 
оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) 
Реєстру на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог 
Кодексу.

6. Мінфін здійснює автоматичну перевірку електронних 
цифрових підписів печатки Казначейства.

електронного підпису відповідно до пункту 6 розділу І цього 
Порядку.

5. Мінфін до 14-ї години забезпечує автоматичну обробку 
інформації, отриманої від Казначейства, та щоденне 
оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) 
Реєстру на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог 
Кодексу.

6. Мінфін здійснює автоматичну перевірку кваліфікованих 
електронних підписів печатки Казначейства.

 
Міністр фінансів України                                                                                                                                                               Сергій МАРЧЕНКО
  
«___» ____________ 2023 р. 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
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Підписувач Марченко Сергій Михайлович
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Міністерство фінансів України

Н94$5Pc@@b[>2О
26210-06-62/18663 від 07.07.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України 

«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України 
від 03 березня 2017 року № 326»

1. Мета
Метою прийняття проєкту наказу Міністерства фінансів України 

«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України 
від 03 березня 2017 року № 326» (далі – проєкт наказу) є приведення положень 
Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною 
фіскальною службою України та Державною казначейською службою України 
в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року за № 376/30244 (далі – 
наказ  № 326), у відповідність до норм Податкового кодексу України (далі – 
Кодекс) з урахуванням змін, внесених Законом України від 12 січня 2023 року 
№ 2888-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших 
законодавчих актів України щодо платіжних послуг» (далі – Закон № 2888-ІХ), 
та Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26 (далі – постанова 
№ 26).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Законом № 2888-ІХ внесено зміни до статті 200 Кодексу в частині 

приведення у відповідність термінології Кодексу до Закону України «Про 
платіжні послуги».

З огляду на зазначене, виникає необхідність у внесенні змін до наказу 
№ 326 з урахуванням змін до Кодексу, внесених Законом № 2888-ІХ.

Крім того, виникла необхідність у внесенні змін до наказу № 326 у зв’язку 
з прийняттям Закону України «Про електронні довірчі послуги» у сфері 
електронного цифрового підпису для забезпечення використання нового 
понятійного апарату та внесення технічних правок у зв’язку з реорганізацією 
Державної фіскальної служби України шляхом її поділу на Державну податкову 
службу України та Державну митну службу України.

Також виникає необхідність приведення у відповідність положень 
розділу ІІІ Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на 
додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 28 січня 2016 року № 21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
29 січня 2016 року за № 159/28289, у частині інформації щодо надання 
можливості змінювати поточний рахунок платника податків, зазначений у 
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раніше поданій заяві про повернення суми бюджетного відшкодування, на який 
платник податків виявив бажання отримати бюджетне відшкодування.

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом наказу запропоновано внести технічні правки до 

наказу № 326 щодо заміни поняття «поточний рахунок» поняттям «рахунок у
банку або небанківському надавачу платіжних послуг».

Крім того, суть проєкту наказу полягає у внесенні змін до заголовку і 
тексту наказу № 326, а саме: слова «Державна фіскальна служба» в усіх 
відмінках замінити словами «Державна податкова служба» у відповідних 
відмінках; слова «ДФС», «Про електронний цифровий підпис», «щодо 
електронного цифрового підпису» замінити словами «ДПС», «Про електронні 
довірчі послуги», «щодо електронних довірчих послуг» відповідно.

4. Правові аспекти
Правовою підставою для розроблення проєкту наказу є Кодекс з 

урахуванням змін, внесених Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-ІХ 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих 
актів України щодо платіжних послуг» та постанова № 26.

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація акта не потребуватиме додаткових фінансових витрат з 

Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, сфери наукової та науково-технічної діяльності, 
соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і 
застосування української мови як державної. 

Проєкт наказу не потребує проведення консультацій з громадськістю.
Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством цифрової 

трансформації України, Державною службою спеціального зв’язку та захисту 
інформації України, Державною податковою службою України, Державною 
казначейською службою України, Державною регуляторною службою України 
та підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності 
Проєкт наказу не містить положень, що стосуються зобов’язань України у 

сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про 
захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення 
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корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією, 
створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів
Прийняття проєкту наказу надасть змогу привести положення наказу 

№ 326 у відповідність до положень Кодексу та постанови № 26.
 

Міністр фінансів України                                                     Сергій МАРЧЕНКО

«____» ____________ 2023 р.



JJenapTaMCHT onoflaTKyBaHiw lopn^nHHnx oci6, onySjiiKOBano 10 cepniw 2023 o 13:50

IIpocKT Haxasy MinicrepcTBa ^iHanciB 
yKpaiHH «llpo BHCCCHHa 3m1h 40 HaKaiy 
MinicTepcTBa (JniiaHciB yKpaiHH Bia 03 
Gepeansi 2017 poKy JV» 326»

TaKOJK BHHHKae HeoOxijjHicTb npHBeaeHHa y BianoBi^nicTb nojioxenb poaziijiy III IIopaflKy 
aanoBHCHiM i nozjaHHs no^aTKOBOi sBiTHOCii 3 noaaiKy na AO^aHy Bapiicrb, aaTBepAacenoro 
naKaaoM MinicTepcTBa ^inaHciB yKpaiHH biu 28 cinna 2016 poxy Ns 21, aapeecTpoBanoro y 
MinicTepcTBi locTHpii yKpaiHH 29 cinna 2016 poKy aa N° 159/28289 (ai SMinaMH), b nacTHHi 
iH^opMapii moflo najjaHHa MOJKJiHBOCxi 3MiHK)Ba™ hotohhhh paxynoK nnaTHHKa no/jaiKiB,

flepacasHa noaaTKOBa cjiv>K6a yKpaiHH
httDs://tax.gov.ua/diyalnist-/regulvatorna-politika-/regulvatoma-politika/2023-rik/78359.html

IIoBiAOMjieHHH upo onpHjiio^HeHHH npocicry HaKaay MinicTepcTBa ^inaHciB yKpaiHH «IIpo 
BHeceHHH 3m1h ao Haxasy MinicTepcTBa (JuHanciB yKpaiHH bia 03 6epe3HH 2017 pony 326»

IIpoeKT naKaay MinicTepcTBa (JnHaHciB yKpaiHH «IIpo BHeceHHa 3Min ao HaKaay MinicTepcTBa 
4>iHaHciB yKpaiHH bIa 03 Gepesna 2017 poKy Xs 326» (Aaiii - npoeKT naKaay) poapoGaeHO a mctokj 
npHBCAeHHa y BiAHOBiAHicTb UopaAKy iH(|)opMaiiiHHoi BaacMOAii MinicTepcTBa (JrinaHciB yKpaiHH 
a /JepacaBHOio (JricKaiibHOio cnyacGoio yKpaiHH Ta /JepxaBHOK) KaanaHeHCbKoio cjiyxGoio yKpaiHH 
b npopeci ^opMysaHHa Peecipy aaas npo noBepHCHHa cyM GtOA^ceTHoro BiAinKOAyBaHHa noAaTKy 
na AOAany BapricTb, aaTBepAxenoro naKaaoM MinicTepcTBa (JjiHaHciB yKpaiHH bIa 03 Gepeana 
2017 poKy Ns 326 (ai SMinaMH), sapeecTpoBaHoro b MinicTepcTBi kjcthiih yKpaiHH 20 Gepeana 
2017 p. aa Ns 376/30244 (asji! - HaKaa Ns 326), ao HopM IIoAaTKOBoro KOACKcy yKpaiHH a 
ypaxyBannaM anin, BneceHHx Shkohom yKpaiHH bIa 12 cinna 2023 poKy Ns 2888-IX „IIpo 
BHeceHHa smIh ao IIoAaTKOBoro KOACKcy yKpaiHH Ta inniHx saKOHOAaaHHX aicriB YKpaiHH ujoao 
njiariiKHHx nocayr” Ta HopaAKy bcachim Peecipy aaas npo noBepnenHa cyMH GiOAMceTHoro 
BiAinKOAyBaHHa noAaTKy na AOAaHy BapiicTb, aaiBepA^eHoro nocTanoBoio KaGineiy MinicTpiB 
yKpaiHH bIa 25 ciaHK 2017 poKy Ns 26.

FoiIOBHa
flianbHicTb
PerynaTODHa nojiiTHKa
IIpoeKTH peryjiaTOPHHX aKiis
2023 piK
IIpoeKT HHKaay MinicTepcTBa (JriHaHcis yKpaiHH «IIpo BHeceHHa SMin ao naKaay
MinicTepcTBa (JnnaHciB yKpaiHH bIa 03 Gepeana 2017 poKy Ns 326»

Upo CnyxcGy
JliajibHicTb
SaKOHOABBCTBO
AAMiHicTpaTHBHi nocjryrH
E-cepsicH
.Una rpoMaacbKQCTi
npec-neHTp
KoHTaKTH



Khib, 04053, e-mail:M.

Khib, 01008, e-mail:M.

'H.OAaTKOBi MarepiajiH

«

/JepacaBHa peryjiaTopna cjiyacSa yKpaiHH, Byn. ApcenajibHa, Gyn. 9/11, m. Khib, 01011, e-mail: 
inform@dkrp.gov.ua.

/JepacaBna noaaTKOBa cjiyacGa yKpaiHH, JIbBiBCbKa ruioma, 8, 
post@tax.gov.ua;

MiHicTepcTBo (JnnaueiB yKpaiHH, Byn. rpyinescbKoro, 12/2, 
infomf@minfin.gov.ua;

SayBEOKeHHJi Ta nponoaniin ao npoeicry Haxasy npHHMaioTbca ynponoax oflHoro Micaixa 3 naan 
iioro onpHinonneHHn Ha BeGnopTani /JITC sa anpecaMH:

3a3HaHeHHH y paninie nonaniH sansi npo noBepneHHa cyMH GionxeTHoro BiniHKOAyBaHHa, na hkhh 
nnaTHHK nonandB bhhbhb Ga^caHHS otphmbth GioanceTHe BininKoayBaHHn.

• IIPOCKT HaKaay MiHicTepcTBa (binaHciB yKpaiHH «IIpo BHeceHHa smIh jo Haxasy 
MiHiciepcTBa (binaHciB yxpaiHH sij 03 GepesHa 2017 poxy Jfe 326» OasaHTajcHTH)

• IIPOCKT 3m1h jo nopnjxy iHibopMauiHHoi' B3a€MOjii‘ MiHicTepcTBa (bmaHciB yxpaiHH 3 
JlepncaBHOK) (bicxaiibHOK) cjivxGokj yxpaiHH Ta JepxaBHOK) xasHaHeHCbKoio cnyncGoio 
yxpaiHH b npoueci (bopMYBaHHa Peecipy sans npo noBepneHHa cvm GrojixeTHoro 
BijinxojvBaHHfl no jaTxy Ha jo jaHy sapTicTb, saTsepjixeHoro HaxaaoM MiHicTepcTBa 
(biHaHcis yxpaiHH sin 03 Gepesna 2017 pokv Ng 326, sapeecTpoBanoro b MiHicTepcTsi 
iQCTHuii yxpaiHH 20 Gepeana 2017 p. 3a Nb 376/30244 OasaHTaxHTH)

• AHAJII3 PEryjIHTOPHOrO Bnjinsy npoexTy Haxaav MiHicTepcTBa (binaHciB yxpaiHH 
«npo BHeceHHa smIh jo Haxaay MiHicTepcTBa (binaHciB yxpaiHH sij 03 Gepeana 2017 pokv 
Ng 326» OaBaHTajcHTH)

• IIOPIBHJIJIbHA TAEJIWU5I jo npoexTy Haxaay MiHicTepcTBa (binaHciB yxpaiHH «npo 
BHeceHHa 3m1h jo Haxaav MinicTepcTBa (binaHciB yxpaiHH Bij 03 GepeaHa 2017 poxy Ng 
326» OaBaHTajcHTH)

• IIO^CHIOBAJIbHA 3AIIIICKA jo npoexiy naxasy MinicTepcTBa (binaHciB yxpaiHH 
«npo BHeceHHa 3MiH jo Haxaay MiHicTepcTBa (binaHciB yxpaiHH sij 03 Gepeana 2017 poxy 
Ng 326» OaBaHTajcHTH)

HpoexTOM Haxaay aanponoHOBano bhccth TexHinni npaBKH jo Haxaay Ng 326 mojo aaMinn 
noHarra „noTOHHHH paxyHOx” noHaTraM „paxyHOK y Ganxy aGo HeGanxiBCbKOMy najaBany 
nnariiKHHx nocnyr”.

KpiM toto, cyrb npoexiy naxasy nonarae y BHecenHi 3Min jo aaronoBxa i lexciy Haxaay Ng 326, a 
caMe: cnosa „7(ep»:aBHa (JncxanbHa cnyxGa” b ycix BijMinxax saMiHHTH cnosaMH „/(ep»caBHa 
nojaixoBa cnyixGa” y BijnoBijHHX BijMinxax; cjobb ,„ZJ<t>C”, „npo enexipoHHHH hh^pobhh 
nijimc”, „mojo enexipoKHoro nn^poBoro nijimcy” aaMiHHTH cnoBaMH ,JJJIC”, „IIpo enexiponHi 
jOBipni nocjiyrH”, „mojo enexipoHHHX josipmix nocnyr” BijnoBijHO.
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